



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

10 августа 2023 года

Статья 1.

Внести в статью 2 Закона Курской области от 27 октября 2006 года № 70-ЗКО «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» в Курской области» (газета «Курская правда» от 8 ноября 2006 года № 167; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 24 августа 2016 года; от 18 июля 2018 года; от 2 июня 2020 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 23 декабря 2022 года) следующие изменения:

- 1) в части 12 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;
- 2) в части 14 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;
- 3) в части 15 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;
- 4) в части 16 слова «Постановление Правительства Курской области» заменить словами «Правовой акт Правительства Курской области»;
- 5) в части 17 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области».

Статья 2.

Внести в статью 3 Закона Курской области от 9 июня 2007 года № 42-ЗКО «О звании «Ветеран труда Курской области» (газета «Курская правда» от 22 июня 2007 года № 89 (дополнительный выпуск); от 8 ноября 2007 года № 168; от 15 мая 2009 года № 98-100; от 3 июня 2009 года № 115-117; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 26 мая 2014 года; от 17 июня 2014 года; от 1 декабря 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 4 декабря 2015 года; от 27 апреля 2016 года; от 24 августа 2016 года; от 3 ноября 2016 года; от 18 июля 2018 года; от 24 сентября 2018 года; от 2 июня 2020 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 10 ноября 2022 года; от 23 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) в части 12 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;

2) в части 14 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;

3) в части 15 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;

4) в части 16 слова «Постановление Правительства Курской области» заменить словами «Правовой акт Правительства Курской области»;

5) в части 17 слова «постановления Правительства Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области».

Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск
« 21 » августа 2023 года
№ 67 -ЗКО